ERRATA 01 - EDITAL DE LICITAÇÃO - PROCESSO N.º 335/2020 - PREGÃO PRESENCIAL n.º 03/2020.

Casa Napoleão Laureano

NO EDITAL DE LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 03/2020

## ONDE SE LÊ:

A CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA leva ao conhecimento dos interessados que realizará, mediante Pregoeiro designado pela Portaria Nº 045 de 24 de Janeiro de 2020, licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a contratação de empresa especializada no fornecimento de combustíveis, destinados à Câmara Municipal de João Pessoa/PB, conforme descrito no Termo de Referência, Anexo I, esclarecendo que a presente licitação e consequente contratação serão regidas pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, pela Lei Complementar 123/2006, Decreto nº 6.204/2007, pelo Decreto 4.985, de 18 de novembro de 2003, pelo Decreto nº 3.555/90, pela Lei nº 8.666 de 21/06/1993 e as respectivas alterações posteriores, bem como pelas disposições fixadas neste Edital e seus Anexos. Os envelopes "proposta" e "documentação" serão recebidos no Setor de Licitação localizado no Anexo da Câmara Municipal na Av. Trincheiras, nº. 221, Centro, João Pessoa-PB, no dia 09 de setembro de 2020, às 09:00 horas, quando, impreterivelmente, terá início a sessão pública para abertura dos mesmos.

## LEIA-SE:

A CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA leva ao conhecimento dos interessados que realizará, mediante Pregoeiro designado pela Portaria Nº 045 de 24 de Janeiro de 2020, licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a contratação de empresa especializada no fornecimento de combustíveis, destinados à Câmara Municipal de João Pessoa/PB, conforme descrito no Termo de Referência, Anexo I, esclarecendo que a presente licitação e consequente contratação serão regidas pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, pela Lei Complementar 123/2006, Decreto nº 6.204/2007, pelo Decreto 4.985, de 18 de novembro de 2003, pelo Decreto nº 3.555/90, pela Lei nº 8.666 de 21/06/1993 e as respectivas alterações posteriores, bem como pelas disposições fixadas neste Edital e seus Anexos. Os envelopes "proposta" e "documentação" serão recebidos no Setor de Licitação localizado no Anexo da Câmara Municipal na Av. Trincheiras, nº. 221, Centro, João Pessoa-PB, no dia 22 de setembro de 2020, às 09:00 horas, quando, impreterivelmente, terá início a sessão pública para abertura dos mesmos.

João Pessoa, 14 de setembro de 2020.